
SM LO U VA O yxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAoúo č . 1 1 /1 1 /2 0 1 6

uzavř ená podle § 2586 a násl. zákona Č .PONMLKJIHGFEDCBA8 9 /2 0 1 2 Sb., obč anský zákoník, v platném zně ní

1. M ě s to K rn o v
se sídlem Mě stský úř ad Krnov, Hlavní námě stí 1, 794 01 Krnov
IČ O: 002 96 139
DIČ : CZ 002 96 139
Oprávně ná osoba: PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, starostka
Kontaktní osoba: Bc. Pavel Jachymč ák, DiS, vedoucí odboru veř ejných zakázek
Bankovní spojení: Komerč ní banka a.s., expozitura Krnov
Č íslo úč tu: 7287711 0 1 0 0
Profil zadavatele: https:llwww.vhodne-uverejnenLczlprofil/00296139
na straně objednatele

a

2. A F S ta v K rn o v s.r.o.
se sídlem Č sl. armády 8 3 5 /3 6 , 794 01 Krnov
Zapsaná v obchodním rejstř íku vedeném Krajským soudem v Ostravě , oddíl C, vložka 66221
IČ : 05091632
DIČ : CZ05091632
Jednající: Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousekjednatelé firmy
Bankovní spojení: Komerč ní banka a.s.
Č íslo úč tu: 8 6 5 3 8 0 4 1 0 2 5 7 /0 1 0 0
Kontaktní osoba: Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek
Telefon, email: 777786685.724783222.alesfousek@seznam.cz

na straně zhotovitele

I.
P re am bu le

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že id e n tif ik a č n í ú d a je uvedené ve smlouvě jsou v souladu s
právní skuteč ností v době uzavř ení smlouvy. Smluvní stranyse zavazují, že změ ny dotč ených údajů
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně . Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující smlouvu
jsou k tomuto úkonu oprávně ny.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávně n na základě př íslušných právních př edpisů k podnikání v oboru
Provádě ní staveb, jejich změ n a odstraň ování, př ič emž totojeho oprávně ní není žádným způ sobem
omezeno a že je dle př íslušných právních př edpisů postač ující k provedení díla dle této smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že jakékoli změ ny v rozsahu svého oprávně ní k podnikání týkající se provádě ní
díla dle této smlouvy oznámí bez prodlení druhé smluvní straně .

3. Zhotovitel prohlašuje, že si ř ádně prostudoval zadávací podmínky a po jejím prostudování prohlašuje,
že je plně odborně způ sobilý provést ř ádně dílo dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že provedení
díla v níže sjednaném rozsahu a za podmínek této smlouvy není plně ním nemožným.

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že má uzavř enu se společ ností Kooperativa pojišť ovna, a.s.,
Vienna Insurance Group, Pobř ežní 6 6 5 /2 1 , 186 00 Praha 8 pojistnou smlouvu kryjící odpově dnost za
škodu způ sobenou provozní č inností s limitem pojistného plně ní ve výši minimálně 5 mil. Kč .



2. Smluvní strany sjednávají pro zahájení a dokonč ení díla takto:
Termín zahájení díla
Termín dokonč ení a př edání díla

5.12.2016
184 kalendář ních dní

Pojistná smlouva Č . 8603319054 tvoř í Př ílohuČ . 2 této smlouvy. Zhotovitel se zároveň zavazuje tuto
pojistnou smlouvu minimálně v nyní sjednaném rozsahu zachovat po celou dobu provádě ní díla.

II.
Př edmě t smlouvy

1. Př edmě tem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek stanovených touto
smlouvou provést svým jménem, na svů j náklad a své nebezpeč í pro objednatele dílo: Multifunkč ní
hř iště s využitím pro volný č as, Žižkova, Krnov (dále jen také jako dílo), a to na pozemcích
objednatele vymezených v projektové dokumentaci citované v odst. 2 tohoto č lánku a závazek
objednatele za ř ádně a vč as zhotovené a př edané bezvadné dílo zaplatit zhotoviteli dle podmínek této
smlouvy níže sjednanou cenu díla.

Př edmě tem této smlouvy je rovně ž zajiště ní č i provedení všech prací nutných k provedení díla,
potř ebných mě ř ení, materiálů , pomů cek, př ístrojů , osvě dčení, atestů a zkoušek materiálu
vč etně př íslušných znaleckých posudků , dokumentace skuteč ného provedení a geodetické
zamě ř ení sítí (3x v tiště né podobě , 1x v digitální podobě ), geometrický plán (6x v tiště né
podobě ), veškerých př edepsaných bezpeč nostních opatř ení, veškerých poplatků a odvodů
nutných pro provedení smluvních výkonů zhotovitele, zajiště ní splně ní podmínek stanovených
dotč enými správními orgány, pokud se týkají smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré
další vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potř ebné pro ř ádné a odborné provedení
př edmě tu díla, jeho př ejímky a př íp. kolaudaci.

2. Rozsah př edmě tu díla je konkrétně vymezen: úplnou Projektovou dokumentací - Multifunkč ní hř iště
s využitím pro volný č as, Žižkova, Krnov zpracovanou Ing. Miroslavem Gerykem z 5/2015 které
tvoř í Př ílohuČ . 1 a nedílnou souč ást této smlouvy a dále zadávacími podmínkami výbě rového ř ízení.

3. Provedením díla se rozumí úplné a standardní provedení všech stavebních a montážních prací,
konstrukcí, dodávek materiálů , technických a technologických zař ízení, vč etně všech č inností
spojených s plně ním př edmě tu smlouvy a nezbytných pro uvedení př edmě tu smlouvy do užívání.

4. Zhotovitel se dále zavazuje provést na svů j náklad a své nebezpeč í i všechna plně ní a veškeré práce
č i další č innosti, byť nejsou v této smlouvě uvedené, pokud jejich provedení je nebo se stane
nezbytným k provedení díla. Jedná se o vybudování, provoz a demontáž staveniště , zajiště ní a
obstarání veškerých nezbytných stanovisek, vyjádř ení, rozhodnutí, souhlasů dotč ených orgánů a
organizací, resp. úč astníků správních ř ízení, zajiště ní záborů , vytýč ení inženýrských sítí, jakož i
místní a správní poplatky vč . poplatků za zábory č i zvláštníužívání komunikací a ploch potř ebných
pro realizací díla, práce spojené se sledováním vlivů stavby a př ípadnými nutnými č i potř ebnými
prů zkumy, vypracování provozního ř ádu a dokumentace skuteč ného provedení stavby vč . zamě ř ení
stavby, geometrický plán.

5. Vlastníkem díla i v době jeho provádě ní je objednatel.

III.
Doba plně ní díla

1. Zhotovitel se zavazuje provádě t dílo dle jím zpracovaného harmonogramu, který tvoř í př ílohuČ . 5 a
nedílnou souč ást této smlouvy a veř ejné zakázky Multifunkční hř iště s využitím pro volný č as,
Žižkova, Krnov.

Vyklizené a vyč iště né staveniště je zhotovitel povinen objednateli písemným zápisem př edat, nestane
-Ii se tak již v rámci př ejímacího ř ízení, nejpozdě ji do tř í dnů ode dne př edání díla.



.._ _--_ __ _---_._ _-_._----_ _--_ .._---._ .._ __ .._._. -- ___________ .. .._...__ J

3. Objednatel je povinen př edat zhotoviteli staveniště písemným zapisem podepsaným obě ma
smluvními stranami po podpisu této smlouvy a na základě písemné výzvy objednatele k zahájení
plně ní. Pokud zhotovitel neobdrží písemnou výzvu objednatele k zahájení plně ní, nemů že se
domáhat plně ní z této smlouvy. K zahájení plně ní bude zhotovitel vyzván objednatelem 3 dny
př edem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen staveniště v této
lhů tě př evzít a zahájit práce na díle nejpozdě ji do3 kalendář ních dní od data př evzetí staveniště .

4. V př ípadě , že o to objednatel požádá, př eruší zhotovitel bezodkladu práce na díle. O tuto dobu
př erušení prací se posunou termíny tím dotč ené.

5. Bude-Ii toto př erušení prací trvat déle než tř i mě síce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli již
realizované práce v plném rozsahu. Př ed započ etím dalších prací vyhotoví objednatel a zhotovitel
zápis, ve kterém zhodnotí skuteč ný technický stav již zhotovených konstrukcí a prací a urč í rozsah
nezbytných úprav.

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ř ádným zhotovením a př edáním objednateli bez vad
a nedodě lků . O př edání a př evzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož
závě ru objednatel prohlásí, zda dílo př ijímá nebo nepř ijímá, a pokud ne, z jakých dů vodů .NMLKJIHGFEDCBA

IV .
C en a d íla

1. Cena za ř ádně provedené a př edané dílo specifikované v č I.II. této smlouvy je sjednána dohodou
smluvních stran ve výši: .

Cena díla bez DPH 5.628.378,23 Kč

Ostatní práce a dodávky vyplývající z obchodních podmínek a neobsažených ve výkaze výmě r
Cena díla bez DPH 113.000,- Kč

Cena díla celkem bez DPHPONMLKJIHGFEDCBAp ř e d m ě te m h o d n o c e n í

(slovy: pě tmiliónů sedmsetč tyř iceljednatisíctř istasedmdesátosum ,dvacettř i)
5.741.378,23 Kč

2. Ke sjednané smluvní ceně se př ipoč ítává procentní sazba daně z př idané hodnoty dle platného
zákona o dani z př idané hodnoty, platná v době vyúč tování ceny provedených prací.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto č lánku je stanovena jako nejvýše př ípustná, př ekroč itelná pouze za
podmínek dohodnutých v této smlouvě . Cena zahmuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným
a bezvadným dokonč ením díla.

4. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě tzv. slepého rozpoč tu, tedy výkazu výmě r a specifikace
prací a dodávek požadovaných objednatelem. Tento rozpoč et vč etně zhotovitelem doplně ných cen
jednotlivých položek tvoř í Př ílohuČ . 3 a nedílnou souč ást této smlouvy.

5. Veškeré náklady na dodávku medií nutných k provádě ní díla (např .: elektrická energie, voda) se
zhotovitel zavazuje obstarat na svů j náklad a na své nebezpeč í, př ič emž náklady na tato veškerá
media jsou zahmuty v ceně díla ve smyslu tohoto č lánku.

6. V př ípadě , že bě hem provádě ní díla objednatel omezí rozsah požadovaných prací zápisem ve
stavebním deníku (požaduje tzv. méně -práce), je zhotovitel povinen požadovanou změ nu rozsahu
díla respektovat okamžikem, kdy se o ní dozví (kdy se seznámí s daným zápisem ve stavebním
deníku). Celková cena díla se v takovém př ípadě sníží o cenu dle jednotkových cen uvedených
v Př íloze Č . 3 odpovídající rozsahu a typu neprovedených prací, a pokud v ně m nejsou odpovídající
položky méně -prací oceně ny, o cenu, která bude pro daný rozsah a typ méně -prací urč ena dle
aktuálního ceníku URS/RTS nebo dohodou smluvních stran.



7. V př ípadě , že př i provádě ní díla bude zjiště no, že oproti zadávací dokumentaci byl rozsah skuteč ně
provedených prací zhotovitelem menší, sníží se o cenu neprovedených prací celková cena díla.
Oceně ní neprovedených prací bude provedeno postupem dle předchozího odstavce tohoto č lánku.

8. V př ípadě zjiště ní potř eby provést práce nad rozsah díla sjednaný dle této smlouvy (tzv. více-práce),
je zhotovitel takovou skuteč nost povinen neprodleně písemně objednateli oznámit zápisem do
stavebního deníku a př edložit objednateli nový výkaz skuteč ných výmě r a listiny, které tyto
skuteč nosti prokazují. V př ípadě , že objednatel požaduje provést více-práce, je povinen svů j zámě r
oznámit zhotoviteli zápisem do stavebního deníku.

9. Nárok na zaplacení více-prací dle př edchozího odstavce vzniká zhotoviteli pouze za př edpokladu, že
na jejich provedení bude mezi smluvními stranami uzavř en dodatek ke smlouvě v souladu se
zákonem o veř ejných zakázkách, př ič emž platí podmínka, že uzavř eným dodatkem nesmí dojít ke
změ ně pů vodních podmínek výbě rového ř ízení.

10. Pro úč ely stanovení ceny požadovaných víceprací př i uzavírání dodatku k této smlouvě budou tyto
více-práce zhotovitelem oceň ovány maximálně podle jednotkových cen uvedených v Př íloze č . 3 pro
daný typ práce, a pokud v ně m nejsou odpovídající položky oceně ny, zhotovitel tyto ocení pro daný
rozsah a typ prací dle Sborníku cen stavebních prací př íslušného roku (pololetí) zpracovaného
URS/RTS ve výši 80% tě chto sborníkových cen. Dodateč né práce, které nelze jednoznač ně
specifikovat ani položkou dle Sborníku cen stavebních prací př íslušného roku (pololetí) zpracovaného
URS/RTS budou oceně ny cenou vycházející z transparentního základu např . z ofertního ř ízení
provedeného objednatelem, tedy poptáním ceny jednotlivých složek u výrobců č i subdodavatelů .

V.NMLKJIHGFEDCBA
P la te b n í p o dm ín k y

1. Smluvní strany sjednávají, že úhrada ceny díla bude uskuteč ň ována mě síč ně postupně dle rozsahu
poskytnutého dílč ího plně ní zhotovitele pro objednatele. Dílč ím plně ním se rozumí rozsah a cena
skuteč ně provedených prací a dodávek uskuteč ně ných zhotovitelem v bě žném mě síci a zjiště ných k
poslednímu dni kalendář ního mě síce a tento den je dnem zdanitelného plně ní. Podpisem soupisu
provedených prací a zjišť ovacího mě síč ního protokolu vč etně uvedené ceny zjiště ných prací
objednatelem vzniká zhotoviteli právo uplatnit vů č i objednateli nárok na úhradu ceny dílč ího plně ní
odsouhlaseného v daném zjišť ovacím mě síč ním protokolu daňovým dokladem (dále jen Jaktora'),
který musí mít náležitosti daň ového dokladu podle platného zákona o DPH.

2. Objednatel prohlašuje, že bude aplikován režim př enesené daň ové povinnosti podle § 92a zákona o
DPH. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle§ 92a
odst. 2 zákona o DPH.

3. Splatnost ř ádné faktury se sjednává na dobu do 30 dnů ode dne jejího doruč ení objednateli. Kromě
náležitostí stanovených právními př edpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuř e i tyto údaje:
a) č íslo smlouvy a datum jejího uzavř ení,
b) př edmě t smlouvy, jeho př esnou specifikaci ve slovním vyjádř ení (nestač í odkaz na č íslo

smlouvy),
c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČ a DIČ zhotovitele,
d) název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, označ ení útvaru objednatele, který akci likviduje (odbor

investič ní),
e) č íslo a datum vystavení faktury,
n lhů tu splatnosti faktury,
g) soupis provedených prací, vč . zjišť ovacího protokolu,
h) označ ení banky a č íslo úč tu, na který musí být zaplaceno,
i) označ ení osoby, která fakturu vyhotovila, vč etně jejíhopodpisu a kontaktního telefonu,
j) na fakturu uveď te text "Daň odvede zákazník".

4. V př ípadě , že se na díle vyskytnou vady a nedodě lky, uhradíobjednatel zhotoviteli fakturu maximálně
do výše 90 % ceny díla (celkové vč etně DPH) s tím, že č ástka rovnající se 10 % ceny díla vč etně
DPH slouží jako zádržné (pozastávka). Po odstraně ní všech vad a nedodě lků bude objednatelem
zádržné (pozastávka) uhrazena na základě faktury, v níž bude uvedeno, že se jedná o koneč nou
fakturu.



5. Zhotovitel je oprávně n mě síč ně vystavovat daň ové doklady (dále jen Jaktura'), kterými vyúč tuje
provedené práce max. do výše 90% z celkové ceny díla. Po ukončení př ejímacího ř ízení podle této
smlouvy zhotovitel provede závě reč né vyúč tování a vystavíkoneč nou fakturu na cenu díla.

6. Datum zdanitelného plně ní koneč né faktury je datum př edání díla bez vad a nedodě lků .

7. Platby budou provedeny bezhotovostně .

8. Objednatel je oprávně n provádě t kontrolu provádě ných prací po celou dobu provádě ní díla kdykoli
fyzickou kontrolou na staveništi provádě nou oprávně nými zástupci objednatele i kontrolou stavebního
č i materiálového deníku. Zhotovitel je povinen provedení takové kontroly nejen umožnit, ale také
poskytnout k ní veškerou potř ebnou souč innost.

9. Pokud mezi smluvními stranami vznikne rozpor o obsahu dílč ího plně ní v ně kterém kalendář ním
mě síci a smluvní strany tento rozpor neodstraní ani do 10 dnů ode dne př edložení prvního návrhu
soupisu provedených prací a zjišť ovacího mě síč ního protokolu v daném mě síci zhotovitelem
objednateli, př edloží kterákoli smluvní strana spornou záležitost Rozhodč ímu soudu př i Hospodář ské
komoř e Č eské republiky a Agrární komoř e Č eské republiky. Všechny sporné záležitosti budou
rozhodovány s koneč nou platností u Rozhodč ího soudu př i Hospodář ské komoř e Č eské republiky a
Agrární komoř e Č eské republiky podle jeho ř ádu tř emi rozhodci. Rozhodnutí Rozhodč ího soudu o
rozsahu a ceně skuteč ně provedených prací je pro obě strany závazné a koneč né a nahrazuje podpis
soupisu provedených prací a zjišť ovacího protokolu pro daný mě síc smluvními stranami. Do doby
rozhodnutí Rozhodč ího soudu a uplynutí sjednané doby splatnosti následně dle rozhodnutí
Rozhodč ího soudu vystavené faktury zhotovitele není zhotovitel oprávně n uplatň ovat žádné sankce
z dů vodu objednatelova prodlení s úhradou ceny díla. Náklady př íp. rozhodč ího ř ízení nesou obě
strany rovným dílem a bez ohledu na výsledek Rozhodč ího soudu nemá žádná smluvní strana vů č i
druhé smluvní straně nárok na náhradu nákladů spojených s rozhodč ím ř ízením vyvolaným dle tohoto
odstavce.

10. Zhotovitel je povinen doruč it fakturu vždy osobně na podatelnu objednatele nebo doporuč eně
prostř ednictvím držitele poštovní licence.

11. V př ípadě , že zhotovitel fakturou bude požadovat úhradu prací nebo dodávek, které neprovedl,
vyúč tuje chybně cenu dílč ího plně ní nebo faktura nebude obsahovat ně kterou zákonnou nebo
smlouvou požadovanou náležitost, je objednatel oprávně n vadnou fakturu př ed uplynutím lhů ty
splatnosti vrátit zhotoviteli bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuř e vyznač í
objednatel dů vod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury.

12. Vrátí-Ii objednatel vadnou fakturu z oprávně ných dů vodů dle př edchozího odstavce zhotoviteli,
př estává bě žet pů vodní lhů ta splatnosti k úhradě dílč ího plně ní. Celá lhů ta splatnosti bě ží opě t ode
dne doruč ení opravené faktury.

13. Pro úč ely této smlouvy se má za to, že dnem zaplacení je den odepsání př íslušné č ástky z úč tu
smluvní strany, která provádí platbu - plní svoji povinnost zaplatit.

14. Objednatel je oprávně n pozdržet úhradu dílč ího plně ní vpř ípadě , že zhotovitel bezdů vodně nebo
neoprávně ně v rozporu s touto smlouvou př eruší práce na provádě ní díla nebo dílo provádí v rozporu
s projektovou dokumentací, ustanoveními této smlouvy, vyhlášenými podmínkami soutě že nebo
písemnými pokyny objednatele.

15. V př ípadě , že objednatel neuhradí ř ádně a vč as cenu dílč ího plně ní, je zhotovitel oprávně n př erušit
provádě ní díla, a to až do úplného zaplacení všech splatných pohledávek zhotovitele za
objednatelem, vyplývajících z této smlouvy. O dobu oprávněného př erušení díla se automaticky
prodlouží doba k př edání díla a př íp. další ovlivně né termíny č i lhů ty .

......_.__ _._ _---_ __._--



!-- .__. .__ . oNMLKJIHGFEDCBA

V I.

P ř e d án í d íla
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ř ádným zhotovením a př edáním objednateli bez vad

a nedodě lků . O př ejímacím ř ízení jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat a podepsat protokol,
v jehož závě ru objednatel prohlásí, zda dílo př ijímá nebo nepř ijímá, a pokud ne, z jakých dů vodů .
Zhotovitel se zavazuje vyrozumě t objednatele o ukonč ení díla a př ipravenosti k provedení
př ejímacího ř ízení zápisem ve stavebním deníku ve lhů tě 5 dnů př ed datem př ejímacího ř ízení.
V př ípadě , že se objednatel nedostaví k ř ádně oznámenému př ejímacímu ř ízení, má se za to, že dílo
bylo př edáno okamžikem, kdy byl zhotovitel př ipraven k př edání díla objednateli a objednatel se
k př ejímacímu ř ízení nedostavil.

2. O př edání díla nebo jeho č ásti bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
a) označ ení díla,
b) označ ení objednatele a zhotovitele díla,
c) č íslo a datum uzavř ení smlouvy o dílo, vč etně č ísel a dat uzavř ení jejích dodatků ,
d) datum vydání a č ísla stavebních povolení,
e) datum zahájení a dokonč ení prací na zhotovovaném díle,
~ prohlášení objednatele, že dílo př ejímá,
g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
i) seznam př evzaté dokumentace,
j) soupis nákladů od zahájení po dokonč ení díla nebo jeho č ásti,
k) termín vyklizení staveniště ,
I) datum ukonč ení záruky na dílo.

3. Zhotovitel zároveň př i př ejímacím ř ízení př edá objednateli doklady o ř ádném provedení díla dle
technických norem a př edpisů , provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy,
vč etně prohlášení o shodě (3 x v tiště né podobě ).

4. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávně ni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

V II.
Z p ů so b p ro v ád ě n í d íla

1. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a př ejímky,
spojené s provádě ním díla, př ípadně požadované orgány státní správy, které se týkají př edmě tu této
smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla uvést všechny vedlejší pozemky č i stavby, které byly
zhotovitelem eventuelně př i provádě ní díla dle této smlouvy dotč eny, do pů vodního stavu a zápisem
o př edání a př evzetí je př edat jejich majitelů m.

3. Souč ástí díla je rovně ž zajiště ní č i provedení všech prací nutných k provedení díla, potř ebných
mě ř ení, materiálů , pomů cek, př ístrojů , osvě dč ení, atestůa zkoušek materiálu vč etně př íslušných
znaleckých posudků , dokumentace skuteč ného provedení a geodetické zamě ř ení sítí (3x v tiště né
podobě , 1x v digitální podobě ), geometrický plán (6x v tištěné podobě ), veškerých př edepsaných
bezpeč nostních opatř ení, veškerých poplatků a odvodů nutných pro provedení smluvních výkonů
zhotovitele, zajiště ní splně ní podmínek stanovených dotčenými správními orgány, pokud se týkají
smluvních výkonů zhotovitele dále i veškeré další vedlejší výkony zhotovitele, které jsou potř ebné
pro ř ádné a odbomé provedení př edmě tu díla, jeho př ejímky a př íp. kolaudaci.

4. Pokud to bude v rámci provádě ní díla nutné, pak je zhotovitel povinen zajistit povolení ke všem
nutným č i potř ebným uzavírkám, prokopávkám, záborů m komunikací a kácení zeleně , osazení a
údržbu provizorního dopravního znač ení apod. podle zadávací dokumentace stavby a uvedení do
pů vodního stavu vč . následného př edání správci č i jiné oprávně né osobě . Zhotovitel zajistí stavbu
tak, aby nedošlo k ohrožování, nadmě rnému nebo zbyteč nému obtě žování okolí stavby, ke
zneč iště ní komunikací apod.



5. Vlastníkem zař ízení staveniště , vč etně používaných strojů , mechanismů a dalších vě cí potř ebných
pro provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpeč í škody na tě chto vě cech.

6. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraň ováním škod vzniklých př i provádě ní díla nese
zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.

7. Zhotovitel je povinen v rámci provedení díla objednateli př edat kompletní technické a provozní
návody a př edpisy v č eském jazyce (1 x v tiště né a 1x v digitální formě ), které jsou potř ebné pro
budoucí ř ádné provozování a údržbu všech technických a provozních zař ízení.

8. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu provádě ní díla př ístup a př íjezd k sousedícím
nemovitostem, a to vč etně jejich př ípadného zásobování.

9. Zhotovitel je povinen na př evzatém staveništi udržovat poř ádek a č istotu, sám a na svů j náklad
zajistit v souladu s právními př edpisy bezpeč né uložení č i likvidaci všech druhů odpadů vzniklých př i
provádě ní díla.

10. Zhotovitel v plné míř e zodpovídá za bezpeč nost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a
zabezpeč í jejich vybavení ochrannými pracovními pomů ckami.

11. Zhotovitel je povinen plnit všechny povinnosti a respektovat doporuč ení vyplývající ze stavebního
povolení k provádě ní stavby (díla) č i z jiných rozhodnutí vydaných př íslušnými správními orgány
v prů bě hu provádě ní díla a týkající se provádě ného díla, pokud tím nebude porušeno zadání veř ejné
zakázky.

12. Zhotovitel je povinen zajistit vytýč ení inženýrských sítí podle podmínek jejich správců a to př ed
zahájením jakýchkoli stavebních prací na př edmě tném díle.

13. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny př edem ke
kontrole prací, jež budou dalším postupem př i provádě ní díla zakryty. Provedení kontroly objednatel
potvrdí zápisem ve stavebním deníku. V př ípadě , že se objednatel na ř ádnou výzvu zhotovitele ke
kontrole zakrývaných prací bez př edchozí omluvy nedostaví, mů že zhotovitel zakrýt př edmě tné
práce a pokrač ovat v provádě ní díla. Pokud však tato písemná výzva zhotovitele ke kontrole
zakrývaných prací nebude objednateli prokazatelně doruč ena a objednatel se z toho dů vodu
nedostaví ke kontrole, má objednatel právo žádat po zhotoviteli př erušení všech prací a odkrytí
všech neoprávně ně zakrytých č ástí díla k provedení kontroly, vše na výluč ný náklad a nebezpeč í
zhotovitele. Zhotovitel je oprávně n pokrač ovat v provádě ní díla až po ukonč ení kontroly dotč ených
neoprávně ně zakrytých prací.

14. Zhotovitel je povinen 3 pracovní dny př edem prokazatelně písemně oznámit správců m inženýrských
sítí a zástupci objednatele zahájení práce v ochranném pásmu č i kř ížení tě chto sítí ke kontrole
prů bě hu prací a ve stejné lhů tě po dokonč ení prací a př ed zpě tným zásypem sítí je povinen tyto
správce a zástupce objednatele vyzvat k př evzetí provedených prací a kontrole dotč ených sítí. Tyto
skuteč nosti správce dotč ených sítí a zástupce objednatele potvrdí zápisem ve stavebním deníku.
V př ípadě nedodržení povinnosti zhotovitele provést ř ádnou výzvu dle př edchozí vě ty jsou správci
sítí č i objednatel oprávně ni postupovat obdobně dle př edchozího odstavce a zhotovitel je povinen na
svů j náklad a nebezpeč í umožnit dodateč nou kontrolu dotč ených sítí i vč etně př íp. jejich opě tovného
odkrytí. Zhotovitel je povinen př ed zakrytím dotč ených sítí v př ípadě potř eby zajistit na své náklady
geodetická zamě ř ení, která nejpozdě ji př ed dokonč ením díla nebo jeho č ásti př edá objednateli.

15. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způ sobilost nebo povolení podle
př íslušných př edpisů osobami, které danou podmínku splň ují.

16. Zjistí-Ii zhotovitel př i provádě ní díla skryté př ekážky bránící ř ádnému provedení díla, je povinen to
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

)
•....._---- ..._--_ .._-._ ..._._._---_ ...._----_ ...._--- -----



17. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na př ípadnou nevhodnost jeho pokynů č i
nevhodnost realizace vyžadovaných prací č i navrhovaných postupů . Zhotovitel nebo jeho zástupce
je povinen se zúč astnit kontrolních dnů , které se budou konat pravidelně jednou týdně .

18. Vě ci, které jsou potř ebné k provedení díla, je povinen opatř it zhotovitel, pokud v této smlouvě není
výslovně uvedeno, že je opatř í objednatel.

19. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpově dnost,
jako by je provádě l sám.

VIII.NMLKJIHGFEDCBA
S ta v eb n í d en ík

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v rozsahu a dle podmínek př íslušných právních př edpisů ,
zejména § 43 vyhlášky č .132/98 Sb. Zhotovitel bude prostř ednictvím pově ř eného pracovníka
zapisovat denně do stavebního deníku všechny údaje, které vyplývají z této smlouvy nebo které
pokládá zhotovitel za dů ležité pro ř ádné provádě ní díla.

2. Za objednatele je oprávně n do deníku nahlížet a provádě t zápisy objednatel nebo pracovník k tomu
objednatelem pově ř ený. Pově ř ený pracovník objednatele jepovinen vyjádř it se k zápisu zhotovitele
ve stavebním deníku ve lhů tě tř í pracovních dnů , jinak se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí
(nemá k ně mu př ipomínky). Žádným zápisem ve stavebním deníku není možné změ nit obsah této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují považovat zápisy ve stavebním deníku za závazný podklad pro
smluvní úpravy smlouvy a jako dů kazní prostř edek pro př ípadsporu.

3. Stavební deník musí obsahovat zejména:
a) základní list s uvedením názvu a sídla objednatele, zhotovitele a projektanta a př ípadné změ ny

tě chto údajů ,
b) základní údaje o stavbě v souladu s projektovou dokumentací stavby,
c) seznam dokladů a úř edních opatř ení, týkajících se stavby,
d) př ehled smluv a jejich př ípadných dodatků uzavř ených smluvními stranami.

4. Denní záznamy o provádě ných pracích se do deníku zapisují č itelně , vždy v den, kdy byly tyto práce
provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou př edmě tem zápisu. Zápisy v deníku nesmí být
př episovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním textem. Každý zápis
zhotovitele musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávně ným zástupcem.

5. Do stavebního deníku budou zapsány všechny skuteč nosti související s plně ním smlouvy. Jedná se
zejména o:
a) č asový postup prací a jejich kvalitu,
b) druh použitých materiálů a technologií,
c) zdů vodně ní odchylek v postupech prací a v použitých materiálech oproti projektové dokumentaci

stavby a další údaje, které souvisí s hospodárností a bezpečností práce,
d) stanovení termínů k odstraně ní zjiště ných závad, vad a nedodě lků v prů bě hu výstavby.

6. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne př evzetí stavby až do konce záruč ní doby
sjednané v této smlouvě a odstraně ní poslední vady, reklamované objednatelem v záruč ní době .
Provádě ní pravidelných denních záznamů konč í dnem př edánía př evzetí díla objednatelem bez vad
a nedodě lků .

7. Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávně nému zástupci prvý prů pis denních
záznamů ze stavebního deníku prů bě žně př i provádě né kontrolní č innosti.

8. Zhotovitel povede mimo vlastního stavebního deníku i deník více-prací a méně -prací, který oddě leně
bude sloužit jako podklad k př ípadnému dodatku ke smlouvě . Odsouhlasení návrhu i vlastního
provedení více-prací nebo méně -prací v tomto deníku musí být potvrzeno zhotovitelem, objednatelem
a generálním projektantem. Režim tohoto deníku se ř ídí př edchozími ustanoveními o stavebním
deníku.



~-----_._-_yxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.._ .._._._._ .._ .._----_ .._ ....._ ..._._--- -----_._-_ .._._----------------,

IX.
Záruka za dílo, odpově dnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavků m uvedeným ve smlouvě , př íslušným
právním př edpisů m, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, popř . pokud
neumožň uje užívání, k ně muž bylo urč eno a zhotoveno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v prů bě hu výstavby, za kolaudač ní vady a za vady, které se
projeví v záruč ní době . Za vady díla, které se projeví po záruč ní době , odpovídá jen tehdy, jestliže
byly prokazatelně způ sobeny porušením jeho povinností.

3. Zhotovitel poskytuje záruku na provedené stavební práce 48 mě síců a na technologie použité a
zabudované do dila poskytuje zhotovitel záruku za jakost ve stejném rozsahu, v jakém ji poskytují
výrobci př íslušných materiálů a technologií, nejméně však24 mě síců .

4. Záruč ní doba zač íná plynout po př edání díla bez vad a nedodě lků a po nabytí právní moci
kolaudač ního rozhodnutí.

5. Vyskytne-Ii se vada na provedeném díle př i kolaudač ním ř ízení a v prů bě hu záruč ní doby, objednatel
písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel
odeslal bez dalšího urč ení způ sobu odstraně ní uplatně né vady toto písemné oznámení (dále jen
"reklamaci"), má se za to, že požaduje bezplatné odstraně ní vady.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci
uznává, jakou lhů tu navrhuje k odstraně ní vad nebo z jakých dů vodů reklamaci neuznává. Pokud tak
neuč iní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit dle podmínek této smlouvy k odstraně ní reklamované vady a to i
v př ípadě , že reklamaci neuznává. Náklady na odstraně ní reklamované vady nese zhotovitel i ve
sporných př ípadech až do rozhodnutí soudu.

8. Zhotovitel je povinen započ ít s odstraně ním vady do 5 kalendář ních dní ode dne doruč ení písemného
oznámení o vadě , pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V př ípadě havárie započ ne s
odstraně ním vady do 24 hodin ode dne oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. V př ípadě nesplně ní povinnosti zhotovitele započ ít s odstraně ním uplatně né vady
v termínu stanoveném v př edchozích dvou vě tách tohoto odstavce, je objednatel oprávně n odstranit
vady na náklady zhotovitele u jiné odborné firmy. Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozdě ji do 5
pracovních dnů po započ etí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pro termíny
odstraň ování vad dle tohoto ustanovení jsou smluvní strany povinny respektovat technologické lhů ty
a klimatické podmínky pro provádě ní prací.

9. Provedenou opravu uplatně né vady zhotovitel objednateli př edá písemným zápisem.

10. Zhotovitel je povinen zabezpeč it v př ípadě potř eby na své náklady dopravní znač ení, vč etně
organizace dopravy po dobu odstraň ování vady.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozdě ji do posledního dne záruč ní lhů ty, př ič emž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruč ní lhů ty se považuje za vč as uplatně nou.

X.
Odpově dnost za škodu

1. Nebezpeč í škody na zhotovovaném díle nebo jeho č ásti nesezhotovitel v plném rozsahu až do dne
př edání a př evzetí celého díla bez vad a nedodě lků . Tato zodpově dnost zhotovitele se nevztahuje na
škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např . živelné události), za které nese zodpově dnost
objednatel z titulu svého pojiště ní jako vlastníka zhotovovaného př edmě tu smlouvy.



2. Zhotovitel nese odpově dnost pů vodce odpadů všech odpadůvzniklých př i provádě ní díla, zavazuje
se nezpů sobovat únik ropných, toxických č i jiných škodlivých látek na stavbě .

3. Zhotovitel je povinen uč init veškerá opatř ení potř ebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírně ní.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikla př i realizaci a užívání
díla, jako dů sledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel odpovídá po dobu provádě ní díla za stav a provoz všech stavebních objektů a provozních
souboru a provoz zař ízení staveniště a rovně ž odpovídá za prokazatelné škody vzniklé jejich
provozováním.

6. V př ípadě , že př i č innosti provádě né zhotovitelem v dů sledkuporušení povinností zhotovitele dojde
ke způ sobení prokazatelné škody objednateli nebo tř etím osobám a tato škoda nebude kryta
pojiště ním sjednaným ve smyslu odst. 6. tohoto č lánku, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit
z vlastních prostř edků .

XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započ atý den
prodlení s př edáním díla bez vad a nedodě lků .

2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započ atý den
prodlení s vyklizením a vyč iště ním staveniště do sjednané lhů ty.

3. V př ípadě , že zhotovitel neodstraní objednatelem zjiště ný nedostatek v poř ádku na staveništi ani
v dodateč né tř ídenní lhů tě po upozorň ujícím zápisu objednatele ve stavebním deníku, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý takovýto prokazatelně
zjiště ný př ípad.

4. V př ípadě nedodržení termínu k odstraně ní vady, která se projevila v záruč ní době , je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započ atý den prodlení.

5. V př ípadě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstraně ní vad v záruč ní době je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za vadu a den prodlení.

6. V př ípadě porušení povinnosti zhotovitele vymezené v č I.XI odst. 8 je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,-- Kč za každý zjiště ný př ípad takového porušení.

7. V př ípadě , že závazek provést dílo zanikne př ed ř ádným ukonč ením díla, nezaniká nárok objednatele
na smluvní pokutu, pokud vznikl dř ívě jším porušením povinnosti.

8. Zánik závazku pozdním plně ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plně ním.

9. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavině ní
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně .

10. Smluvní pokuty se nezapoč ítávají na náhradu př ípadně vzniklé škody.

XII.
Závě reč ná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a úč innosti dnem př ipojení podpisu obou smluvních stran.

2. Změ nit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v př ípadě , že tím nebudou porušeny
podmínky zadání veř ejné zakázky a zákona č . 137/2006 Sb., o veř ejných zakázkách, v platném
zně ní, a to pouze formou písemných dodatků , které budou vzestupně č íslovány, výslovně prohlášeny
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávně nými zástupci smluvních stran.



}--------_yxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.._.__ .__ ..__ ._._._._-_._--_ _--_ ..__ .__ _ _._ _ __ _-_ _---_ _._ _ _-_ ..__ ..__ ._.._._ ..__ ._--

3. Smluvní vztah lze ukonč it písemnou dohodou.

4. V př ípadě zániku závazku př ed ř ádným splně ním díla, je zhotovitel povinen ihned př edat objednateli
nedokonč ené dílo vč etně vě cí, které opatř il a které jsou souč ástí díla, nebo dokumentace a vě cí,
které k provedení díla od objednatele obdržel, př íp. které získal př i provádě ní díla, a uhradit
objednateli př ípadně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu vě cí, které opatř il
a které se staly souč ástí díla. Smluvní strany uzavř ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a
povinnosti.

5. Zhotovitel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti
plynoucí ze smlouvy tř etí osobě .

6. Př ípadná neplatnost ně kterého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních
ustanovení. Pro př ípad, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúč inným nebo neplatným,
smluvní strany se zavazují bez zbyteč ných odkladů nahradittakové ustanovení novým.

7. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávně ní.

8. Smluvní strany se dohodly, že změ na jiných osob (subdodavatelů ) mů že být provedena pouze po
př edchozím písemném souhlasu objednatele formou dodatku ke smlouvě o dílo. Subdodavatelské
schéma s uvedením všech subdodavatelů , kteř í se budou podílet na realizaci díla, tvoř í př ílohuČ . 4
této smlouvy.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu př edjejím podpisem př eč etly a že byla uzavř ena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vů le urč itě , vážně a srozumitelně , nikoliv v
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

10. Smlouva je vyhotovena ve č tyř ech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávně nými
zástupci smluvních stran, př ič emž každá ze smluvních stranobdrží dvě vyhotovení.

11. Vše, co bylo dohodnuto př ed uzavř ením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co
je dohodnuto v této smlouvě .

12. Doložka platnosti právního úkonu:PONMLKJIHGFEDCBA
B u d e d o p ln ě n o p o p o d p is u s m lo u v y s v y b ra n ým u c h a z e č e m

Nedílnou souč ástí této smlouvy jsou následující př ílohy:

1. Projektová dokumentace
2. Doklad o pojiště ní odpově dnosti z provozní č innosti zhotovitele p ř e d lo ž í p o u z e v y b ra n ý u c h a z e č

3. Oceně ný slepý rozpoč et
4. Př ehled subdodavatelů
5. Č asovým harmonogram pr .•.. a v rozsahu dle zadávacích podmínek

~"'(.O KI\»I\f.
_ rJ ý ' $ O~

Za objednatele: J. I t .~ ~ ~ Za zhotovitele: .). I , f , .fo lG
$~$(3NMLKJIHGFEDCBA A F S ta v K rn u v s.r.o.

s ta v eb n í a o b ch o d n í f irm acli CSA~B35/36, 79401 Krnov
1 / / / / I . 5091
e - l/k L -1 t (

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová
Starostka mě sta

Bc. Aleš Fousek, Tomáš Fousek
jednatelé firmy AF Stav Kmov s.r.o.




